**Θονξ.** γρ. p. 224. *Juven.* VIII, 102. de quibus vide *Fr. Junium* in *Catal.* *Hemst.*

*Ead.* 1. 6. *Tὸν Δλα*) *Jovem Olympium.* *Brod.* Jovis Olympici statuam, quae inter VII orbis miracula habita est. de qua videndus *Pausan.* El. I. p. 156. *Noster Quom. Hist. Conscr.* c. 27. pro *Imagg.* c. 14. de *Mort. Per.* c. 6. *Clem. Alex.* p. 19. B. τὸν μὲν οὐν 'Ολυμπιάσι Δλα, καὶ τὴν Ἀθήνησιν Πολιάδα ἐκ χρυσοῦ καὶ ἐλέφαντος κατασκενάσαι Φειδίαν, παντὶ πον σαφές. *Solan.*

*Ibid.* *Πολύκλ.* τὴν Ἡραν) De qua nos in *Epigrammata Graeca.* *Brod.* Sc. *Argivam.* patet apud *Plin.* de horum duorum operibus. Auctor libri de mundo, *Cic. Tuscul.* 1. *Plinius cap.* 8. *lib.* 34. *Val. Mar. cap.* 15. *lib.* 8. *BOURDELOTIUS.* *Bourdelotius,* *Argivam Junonem.* *Basilius de Leg. Gr. libr.* *Grot. ed.* 107. B. *Myronis vacca,* *Praxitelis Venus.* *Solan.* *Adde de Junone Polycleti Pausan.* *Corinthh.* c. 14.; de *Praxitelis Venere Eund.* in multis locis, et *Nostrum Amorr.* c. 11: sq.; de *Myronis vacca Cic. Verr.* IV, 43. In hanc eandem nota sunt *Ausonii undecim Epigrammata.* *Лехм.*

*Pag.* 9. 1. 1. *'Εθαυμάσθη*) *Mss.* ἐθαυμάσταιθη. *Boud.*

*Ead.* 1. 2. *Μετὰ τῶν θεῶν*) *Pictores inter Deos referuntur* apud *Ciceronem Tusculan.* *J. Farus.* *Vid. Amorr.* *cap.* 16. de phrasi ipsa vid. *Jamblich.* n. 30. et *Porphyr.* n. 20. *Solan.* Mira haec, et pugnantia cum totius antiquitatis Graeciae et ingenio, et historia. Nec in *Cicerone* in ejusmodi hyperbolēn incidas, nec etiam in *Luciano*, dummodo recte eos capias. H. l. nil dicitur, nisi hoc: *Dum homines genibus flexis statuas deorum adorant, simul etiam ipsos artifices quodammodo adorant*, qui quidem has deorum imagines, divino spiritu afflati, oculis mortalium repraesentaverint, atque adeo animos eorum ad colenda et adoranda numina excitaverint. Satis profecto pulchra et vero sublimis sententia, quam si etiam sublimiorem arbitrio facias, vide, ne portentosa evadat, *Лехм.*

*Ead.* 1. 8. *Πῶς μὲν οὐ κλεψός — γένοιο;*] Negligentiae insimulat *Belinus* maximam partem editorum, quod hanc enuntiationem interrogative capiant, atque adeo sententiam auctoris obscurent. Significare potius voculam πῶς admirationem: *Comme tu serois célèbre!* Quam tacuisse consultum erat! Cogitavit bonus vir πῶς, quod sic exclamative usurpatur, quum πῶς per se sit interrogativum. Haeç insciitia. Sed jam quanta ipsius censoris negligentia! Non legitur πῶς γένοιο; sed πῶς οὐ γένοιο; *Πῶς οὐ autem est quidni?* *Лехм.*

*Ead.* 1. 9. *Πλείονα διατταλούσα*) *Hunc locum imitatus est*

*Julian.* Ιmp. οὐ προσπταίων, οὐ διστολογῶν, οὐκ ἐφιστάμενος ἐφ' ὦ τὴν ἀνάμνησιν ἀθροίσαι σὺν χρόνῳ. **BOURD.**

*Ead.* l. 6. Καὶ βαρβαρίζουσα, πάμπολλα εἶπεν) Hic quoque adscripsit pater MSS. lectionem πάντοθεν, quae longe melior, etsi aliud videatur *Bourdelotio*: mutetur modo distinctio sic, καὶ βαρβαρίζουσα πάντοθεν, εἰτεν ἡ τέχνη, in qua cuncte sermonis parte barbarizans. Nihil est pleraque dicere. **GRONOV.**

*Ibid.* Πάμπολλα) *Angl.* et *MSS.* πάντοθεν. Sed πάμπολλα *Lucianicum* est: atque ipsa hac dictione passim utitur. **BOURD.** Πάντοθεν praeter *Ms.* *Bourdelotii* et *A. P. L.* et *ed.* *Junt.* Reliquae πάμπολλα, quod minus placet. **SOLAN.** Ferri poterat, βαρβαρίζουσα πάμπολλα, plurima barbare locuta, exemplisque pluribus affirmari: sed mos fuit gerendus plerisque libris, cum quibus judicium eruditorum hominum consentit. πάντοθεν in *Nigr.* §. 19. 31. etc. **HEMST.** Accedit et auctoritas *Ald. 2.*, quae et ipsa habet πάντοθεν, quum prior habeat πάμπολλα, quamquam in utraque vitiōse post βαρβαρίζουσα comma positum. **LEHM.**

*Ibid.* Μάλα δὴ σπουδῇ συνείρουσα] Saepe accedit *Belino*, ubi *Hemsterhusianam* interpretationem reprehendit, ut eam non percepit. Sic etiam h. l. culpat versionem: *per quam sane sedulo composita*, quasi ea non bene congruant cum vitiis, paulo ante commemoratis. Imo ad verba insunt haec Graecis, contra: *elle parloit avec vivacité, longissime absunt.* Nam primum συνείρειν, proprie connectere, una serie continuare, apud nostrum scriptorem imprimis de orationibus incurrit, in quibus singula verba ad periodos, et periodi singulae ad universam orationem bene maleve componuntur; vel cum *Accusativo objecti*, ut *Nigrin.* c. 8. τὰ μὲν (nonnāllas orationis partes, h. e. partim) ἀράχτως συνείρων, ἔτοιτε δὲ καὶ etc. cf. *Jup. Trag.* c. 6. et 14. *Pseudol* c. 6. vel absolute sine casu, ubi est continua oratione declamare, dissere-re, ut *Prom.* s. *Cauc.* c. 5. σὺ μὲν περὶ τῆς κλοπῆς ἵδη σύνειρε. Atque sic patet etiam h. l. συνείρειν intelligendum esse. Sed μάλα σπουδῇ non est admodum diligenter, exacte ad artis regulas, sed valde studiose, operose, sedulo, magna cum virium intentione. Sensus itaque est: *ita loquehatur ars, ut admodum operose multa deinceps, et una serie, declamaret.* Atque hunc optimè reddit versio Latina. **LEHM.**

*Ead.* l. 8. *Τὴν μνήμην διέφυγεν.*] Scholiastæ putidam observationem facile, opinor, refellet, quicunque veteres cum grano salis legere consuevit. **LEHM.**

*Pag.* 9. l. 11. *Eis τέλος*) Recte ibi *Latinus* interpres *eis τέλος*, *ad plenum*. *Virg.* lib. 2. *Georg.* *Huc ager ille malus,*

*dulcesque a fontibus undas Ad plenum calcentur.* BOUARD. *Ad plenum.* Virgil. II. Georg. 224. sic διὰ τέλους. Euripid. Herc. fur. Οἱ τ᾽ εὐτυχοῦντες διὰ τέλους οὐκ εὐτυχεῖς. SOLAN. Id. Iphig. Aul. 161. Θυητῶν δ’ ὄλβιος εἰς τέλος οὐδεὶς. Vid. Dorvill. ad Charit. p. 479. LEHM.

*Ead. l. 12. Αὔτη* Pro αὐτῇ mutato spiritu et accentu legerim αὐτη. id namque δειπτικωτερον. Etenim quanta sis consecuturus bona, statuarius factus, illa (Ἑρμογλυφική) ante me exposuit. Idem fecerim in Deor. Dial. Ir. et Nept. Ή τοιννος αὐτη ἀνώμοτός ἐστι· vulgo αὐτη legitur: quod cum ipsa notet, convenit isti loco, ut ex toto praecedentium contextu clarum est. Recte autem id observatum in Contempl. §. 13. Τῷμυρις ἔκεινη ἐστι· καὶ τὴν κεφαλήν γε ἀποτεμοῦσα τοὺς Κίρους αὐτη, εἰς ασκὸν ἐμβαλεῖ πλήρη αἷματος, et in Revivisc. §. 16. Τίνες δέ εἰσι; . . . ἀρετὴ μὲν η ἀνδρώδης αὐτη, σωφροσύνη δὲ ἔκεινη . . . η ἀμυδρὰ δὲ αὐτη. At male iterum in Prometh. Λός καὶ τὴν ἐτέραν (χεῖρα) κατειλήφθω εὖ μάλα καὶ αὐτη· sed scribendum αὐτη· quod perspicuum est. Pro αὐτη apud Aeschylum in hoc Prometheo v. 61. legitur ηδε· nam cum Vulcanus alterum Promethei brachium vinxisset, ait Κράτος, Καὶ τὴνδε (ἀλένην) νῦν πόρπασον ἀστραλῶς. JENS. Jensius αὐτη. Et in hac quidem voce, ut recte observat, saepissime peccatur. SOLAN. Nondum persuaserunt mihi vel Jensius, vel Censor meus Hal., de necessitate emendationis αὐτη. Desiderarint Subjectum, ubi αὐτη legatur? Tum vero hercle desiderabitur etiam in illo αὐτὸς ἔφα· desiderabitur in multis aliis ejusdem generis enuntiationibus, ubi αὐτὸς, vel αὐτη, quisnam sit, facile e nexu verborum; vel e sono, vultu, loquentis patet. Sua cnique loco est natura. Etsi Jensio facile concedam Marinn. Diall. X, 1. legendum esse, ut et ego edi olim curavi, η τοιννος αὐτη ἀνώμοτός ἐστιν, et Schaefero lubenter largiar (Meletemm. p. 78.) item Diall. Marr. VI, 3. lectionem αὐτη σοὶ πλησίον, alteri αὐτη praferendam, nec non Fugitiv. c. 3. probandum: ἀλλὰ τις αὐτη σπουδῆ πρόσεισιν, non αὐτη· tamen inde, quod passim pro αὐτη librarii falso scripserunt αὐτη, non sequitur, et hic id factum esse. Nostro certe loco frigere mihi videtur αὐτη, contra αὐτη vim habere maximam, quandoquidem Doctrina in eo orationis momentum posuit, quod ipsa Statuaria commoda et emolumenta, quae ex ipsius consuetudine nascitura essent; b. e. vilia et humilia, enarraverit. Sub ipsa vero illa neminem, nisi dominam ac praesidem lapicidarum, intelligi debere, tum ex antecedenti voce λιθοξόος, tum ex vultu et gestu perorantis, facile a Luciano puer —

nam ad hunc, non ad lectorem proxime, vel Criticum sunam, loquehatur, — cognosci potuit. Ergo quantopere laetabar, probatum Censori meo fuisse de loco §. 4. καὶ κατηγόρουν — ἔδοσε judicium meum, tantopere mirabar, hanc simillimam prosectorum criminis in h. l. eidem improbari potuisse. *Matthiae* secutus est *Jensium*. *Leum.*

*Ead.* l. 13. *Tῶ σώματι πονῶν*) *Sallustiana* phrasι, inquit *J. Fr. Gronovius* *Obs.* II, 7. p. 260. *opifices agrestesque omnes,* quorum res fidesque in manibus sitae erant. Hunc *Luciani* locum descriptis totum et interpretatus est *Herald.* An. in *Salmasii Obs.* ad I. A. et R. II. c. 22. §. 3. ubi multa de βαναύσοις. Idem ad *Martial.* I. Ep. 10. formulam loquendi τακενώς τὴν γνώμην obiter illustrat. *Немст.*

*Ead.* l. 16. *Τὴν πρόσοδον*) *Alii Codices*, *τὴν πρόσοδον*. *Brod.* Ἐντημις τὴν πρόσοδον legit *Micyllus*, non πρόσοδον. *Cogn.* Ἐντημις scriptum typorum errore pro εὐτελής repetendum tamen fuit, ut pateret inconsiderata *Bourdelotii* festinatio. *Немст.* *Τὴν πρόσοδον* recte in omnibus et *Mss.* et impressis. *Jacob.* *Micyll.* nihilominus vult legi ἐντημις τὴν πρόσοδον. *Boud.* Recte *Fr.* et *S.* πρόσοδον. Reliquae πρόσοδον, quod omnino repudiavimus. *Solan.* Non video, quid inter ὄλιγα καὶ ἀγεννῆ λαμβάνων, et εὐτελής τὴν πρόσοδον interest, nec *Lucianum* credo tam fuisse sermonis inopem, ut scribendi nitorem inani ταυτολογίᾳ corrumperet: quam ob causam ex primis edd. revocare placuit πρόσοδον, cuius locutionis vim et ambitum per partes mox persequitur: rem alio loco exponam. *Heraldus* vertit: *vilis in hominum congressu, dicensque cuius amicitiam nemo admodum expetat, aut tueri labore;* utrumque non optime: ἐπιδικάσιμος optime, me judice, *J. Fr. Gronovius*, amicus *advocatus*, quam rarissimae vocis potestatem hoc in loco sententiae ratio requirit. eadem *H. Stephano* adversatur *Thes.* T. I. p. 1018. scribenti: *Ego ἐπιδικάσιμος τοῖς φίλοις appellari puto, qui propensus est ad adjudicandum sua sententia amicis quod petunt.* *Немст.*

*Ibid.* Οὔτε φίλοις ἐπιδικάσιμος) *Micyllus*, neque amicis expetibilis. *Benedictus*, nec amicis in foro auxiliaris, rectius. Rectissime adscripsit pater amicus *advocatus*. *Gron.* Πρόσοδος est progressus, exitus domo, et εὐτελής τὴν πρόσοδον *homovilis*, quod ad progressum ejus attinet; qui solus, non comitante magna multitudine, foras prodit. Respicitur ad patronos Romanos, qui fere, magna clientum caterva stipati, palam se ostendere solebant. *Vid. Necyom.* c. 12. Locutionem ἐπιδικάσιμος τοῖς φίλοις explicavit et *Abresch.* *Dilucc.* *Thucc.* p. 56. et 819. sq. eodem fere modo, quo *Gronovius* pater. Quum op-

ponatur φοβερὸς ἔχθροις, intelligendus est is, qui amicis in foro ἀδυκατίῳ officio fungi scit, qui consilio et re adesse calcat amicis reis, promptus ac peritus amicorum reorum defensor. Mattheiae fere ad Micylli rationem: um den man sich streitet, den jeder für sich haben will. *LEM.*

Pag. 10. l. 2. 'Ex τοῦ π. δ. εἰς) *Unus e vulgi faece.* BROD.

Ead. l. 3. Λαγὼ βίον ἔξης, δεδιώς καὶ τρέμων καὶ ἀεὶ πληγήσεσθαι προσδοκῶν. Paroem. λαγὼ βίον ξῆν λέγονται οἱ ἐν συνεγεί φύσιᾳ καθιστάμενοι καὶ ἀκηδιάζοντες. Ex hoc proverbio illud natum, λαγωῶν δειλότερος, de quo *Lucianus Pisc.* et saepe alibi. D. Anast. in Epist. de hujus animalis metu. Arist. c. 1. lib. I. hist. anim. et in Physiogn. *Varr.* *Horat.* *Oppian.* *Aelian.* *Apul.* *Jul.* *Poll.* *Sidon.* Neque ineleganter Q. *Cornificius* poëta apud *Eusebium* in *Chron.* milites fugaces vocavit *galeatos lepores.* Horum proverbiorum origo est, quam profert *Herodot.* in *Thal.* ὅτι ὁ λαγὼς ὑπὸ θηρεύεται καὶ θηρού, καὶ σφυρίδος, καὶ ἀνθρώπου. Hinc metus leporis apud *Auson.*

*At lepus, In me omnis terrae pelagiique ruina est,*

*Forsitan et coeli, si canis astra tenet.* BOURD.

*Demosth.* de Coron. 191. C. λαγὼ βίον ξῆς, δεδιώς καὶ τρέμων, καὶ ἀεὶ πληγήσεσθαι προσδοκῶν, ἵψ' οἰς σαντρῷ συνήδεις ἀδικοῦντι. SOLAN. *Demosthenis locus de Cor.* p. 516. D. *Erasmum non fugit in Leporis vita: manifesto Galenus imitatur περὶ τοῦ Προγ.* ubi, quae genuinum medicum peculia maneant, enarrat: τὰ μὲν ἀπολογούμενον, τὰ δὲ ὑποπτήσσοντα λαγὼ βίον ξῆν, ἀεὶ τρέμοντα καὶ τι πείσεσθαι προσδοκῶντα. *Liban.* Ep. LXXVIII. p. 251. καταφρονοῦντα μὲν τῶν πολλὰ κεκτημένων, λαγὼ δὲ βίον ξώντων. Ad eos spectat, qui aliis obnoxii et humiles in perpetuo timore vivunt, nec suis se opibus et virtute ab alieno nutu pendentes tutari possunt; quorsum etiam refertur elegans illud, τοῦ χρείττονος ἔρματον ὡν. Ab animalium moribus istius generis plura Graeci ad homines transferunt. *Xαραδριοῦ τινα* βίον διαζῆν. *Plat.* in *Gorg.* λάρον βίον ξῆν. *Aelian.* Ep. 18. sic σκώληκος βίος. *Addē Pallad.* de V. Joh. *Chrysost.* p. 216. HEMST.

Ead. l. 4. "Ἐρμαῖον) *Mercuriale Horat.* Sat. II, 8. VORST. *Phaedr.* F. 87. SOLAN.

Ead. l. 6. Οὐκ ἔστι δὲ) Eleganter haec *Plutarch.* in Pericle statim ab initio. BOURD. Si ad rationem temporum hic respiciatur, videtur postulari ἔσται, non ἔστι. Sed Graeci, in hac loquendi forma, ἔστι de quolibet fere tempore usurpant: sicut enim hic pro futuro, ita pro praeterito vel imperfecto ponit *Noster* in *Herodoto* c. 2. ἥδη οὖν ἀπαντες

αὐτὸν ἡδεσιν, πολὺ μᾶλλον, ἢ τοὺς Ὀλυμπιονίκας αὐτούς. καὶ οὐκ ἔστιν ὅς, τις ἀνήκοος ἢν τοῦ Ἡροδότου ὀνόματος. In Democrite c. 10. καὶ διὰ τοῦτο φίλος ἢν ἄπαισι, καὶ οὐκ ἔστιν ὅν, τινα οἴκησιον ἐνόμιζε. In aliis quoque casibus Graeci alia pro aliis tempora adhibent. Sic in Deo. dialogis D. IX. de Jove cum fulmine ad Semelen accedente, ὡς δ' ἐπεισθῇ, καὶ ἵκεν ἔχων καὶ τὸν κεραυνὸν, ἀνεφέληγ ὁ ὄροφος· καὶ ἡ Σεμέλη διαφθείρεται ὑπὸ τοῦ πυρός· sensus requirit διεφθείρετο. Alia exempla, alibi collecta, hic transferre supersedeo. Achilles apud Homer. Iliad. A, 163. Οὐ μὲν σοι ποτε ἴσον ἔχω γέρας, ὅπποτ' Ἀχαιοὶ Τρώων ἐκπέρσωσ' εὐναιώμενον πτολιέθρον· debuit ἔξω. JENS. Consentit Plutarch. V. Pericl. p. 153. A. οὐδεὶς εἰφυῆς νέος ἢ τὸν ἐν Πισῃ θεασάμενος Λία γενέσθαι Φειδίας ἐπεθύμησεν, ἢ τὴν Ἡραν τὴν ἐν Ἀργει, Πολιάκειτος· quae sequuntur, an Lucianum item habitura sint adstipulatorem, haud scio: οὐδ' Ἀνακρέων ἢ Φιλήμων ἢ Ἀργίλοχος ἥσθεις αὐτῶν τοῖς ποιήμασι. HEMST.

Ead. l. 7. Οἶος γὰρ ἀν ὃς) Summus quantum voles statuarius. BROD.

Ead. l. 8. Βάναυσος) Sedentarius Plauto in Aul. III, 5, 39. FAY.

Ibid. Χειρώναξ) Χειρῶν ἄναξ, μόναις ταῖς χερσὶ δεσπόζων. Aliter Hesych. BOURD.

Ead. l. 10. Ἀπαγγέλλουσα) Aliud exemplar, ἀπαγγελῶ et ἀποφανῶ. BROD. MSS. et Angl. ἀπαγγελῶ. Id. Cod. pro ἀποφανούσα, ἀποφανῶ. BOURD.

Ead. l. 12. Τὴν ψ. ὅπερ σοι κνρ. etc.) Videntur hic interpres mentein Luciani parum intellexisse, quando verterunt, *animum, quae tui pars est praecipua, multis ac praeclaris ornamenti exornabo.* Negare quidem nolumus, κύριον sc. μέρος significare partem praecipuam, neque etiam, *animum esse partem hominis praecipuam:* sed existimamus, illud hic loci ab auctoris intentione alienum esse, qui haec verba, ὅπερ σοι κνρώτατόν ἔστι, non referre voluit ad *animum*, sed ad *commodum*, quod hic proponit, ita quidem: *Deinde (id quod tibi praecipuum est praeter cetera) animum tuum multis atque praeclaris ornamenti exornabo.* VITRINGA. Aberrant quidem interpres ab hac lectione, ut animadverterit Hor. Vitrunga, cuius explicationi videtur auctor accedere Budaeus C. L. G. p. 43. non tamen a Luciani mente: pollicetur enim Eruditio, se *animum*, quae pars ejus sit longe praestantissima, omnibus virtutis ornamentis condecoraturam; quod utique multo conducibilius foret, quam si solum corpus ad viliis artificii labores instrueretur. Scribendum igitur ὅπερ

σοῦ κυριώτατον, Platonica loquendi formula: hujus enim scho-  
lae philosophi Pythagoram secuti docebant, τὸ κυριώτατον καὶ  
ἡγεμονικώτατον ἀνθρώπου μέρος εἶναι τὴν ψυχὴν, quae propter-  
ea excoli debeat in primis et ornari. Noster in de Merc. Cond.  
§. 19. τὸ κυριώτατον τὴν ψυχὴν τὴν ἡμαντοῦ. Mox σωφροσύνη,  
δίκαιοσύνη, εὐσεβία. ita junxit Paulus ad Tit. II, 12. σω-  
φρόνως καὶ δίκαιος καὶ εὐσεβῶς, ut notatum L. Bos ad eum lo-  
cum. HEMST. Non hoc vult dea: quae quidem praecipua est  
pars tui, s. naturae tuac. Tum scribendum, opinor, erat  
ὅπερ τὸ κυριώτατόν σον (μέρος) ἔστι, cum Articulo, ut in lo-  
co de Merc. Cond. At dedit auctor Dativum, sic quidem  
interpretandum: quod quidem tibi est, s. quod quidem habes,  
possides, praecipuum, pretiosissimum, dein vorzüglichstes, edel-  
stes Gut. LEHM.

Ead. l. 16. Ἀκήρατος κόσμος) Sic passim alibi. sic Julian.  
in Epist. dixit ἀκήρατον χειρον defaecatum, ἀκηράσιον, ἀκέρατον,  
ἀφθορον, ἀφθαρτον, καθαρον, θεῖον, ἄγνον. BOURD.

Pag. 11. l. 1. Γενέσθαι δέον) Suspectus mihi locus. Ut-  
tur tamen etiam in Tim. c. 28. τῷ Ν. τὸ δέον παραινέσταις ἄν.  
In plurali frequenter, τὰ δέοντα λέγειν. Demostheni familiaris  
dictio, ut 179. A. τὰ δέοντα πρᾶξαι. Thucyd. I, 70. C. SOLAN.

Ibid. Τὰ δέοντα πρ.) Nihil est in sensu, quod magnope-  
re reprehendas: et quae fieri expediant, mecum prospicis: sci-  
licet illam facultatem, qua quis exercitato in exemplis memo-  
riiae prioris ingenio futura sollerter praevideat, per eruditio-  
nem colligere licet. Inter alia naturam Alexandri hoc signo  
describit Arrian. VII. c. 28. ξυνιδεῖν δὲ τὸ δέον ἔτι ἐν ἀφανεῖ  
δὲ δεινότατος apud Liban. T. I. p. 804. B. πλειστον ἀφεωτώνων  
τοῦ τὰ δέοντα εἰδέναι. Nec tamen nonnihil offendunt tam pro-  
pinqua νῦν γενέσθαι δέον et τὰ δέοντα quare malim equidem  
τὰ μέλλοντα, unde facile fieri potuit, ut decepta librarii ma-  
nus isto proximo δέον iterum deflexerit in δέοντα. Oppor-  
tune vero sibi succedunt, οὔτε παλαιὸν οὐδὲν, οὔτε νῦν etc. ἀλλὰ  
καὶ τὰ μέλλοντα, quomodo simul non parum juvatur τὸ προόψει.  
Pro omnium autem rerum complexu ponuntur τὰ παρελθόντα,  
τὰ τε ὄντα καὶ τὰ ἐσόμενα. Liban. Or. XXXI. p. 644. D. et Em-  
pedocles apud Apul. de mundo: Πάνθ' ὅσα ἦν, ὅσα τ' ἔστιν, λο'  
ὅσσα τε ἔσται ὀπίσσω. quorum scientia primum divinae naturae  
tribuitur, pervidenti πάντα καὶ τὰ ὄντα καὶ τὰ μέλλοντα ἐσεσθαι,  
ut Hippocrates ait de Carn. in initio, Orac. apud Diogen. L. I.,  
33. Xenoph. Symp. p. 517. v. 42. deinde Apollini — per me  
quod critque fuitque Estque patet: Ovid. Met. I. et Musis ab  
Hesiod. Theog. v. 38. iisdemque verbis vatibus ab Homer. Il.  
A, 70. sed saepius viris etiam prudentibus atque eruditis: de

Themistocle Thucyd. I. c. 138. τῶν μελλόντων ἐπιπλεῖστον τοῦ γενησορθνου ἀριστος εἰκαστής· τοχ: τό, τε ἄμεινον η̄ χειρον ἐν τῷ ἀφανεῑ ἔτι προεώρα μάλιστα· quod Arrianus, cum Alexandrum describeret, aemulatus est: de ἑοδει propius ad Lucianum Aristides T. III. p. 321. A. καὶ μὴν τῷ μὲν εὐρέσκειν τὰ δέοντα, καὶ προορᾶν, καὶ μηδαμοῦ τῶν πραγμάτων ψευσθῆναι, ἀλλ' ἄμεινον τῶν μαντέων τὸ μέλλον προλέγειν, σοφίας εἰκότως δόξαν γνέγκατο· ex quibus verbis erit forte, qui vulgatae Luciani scripturae patrocinium petat. Hemst. Quamquam per se optime haberet τὰ δέοντα, loci tamen natura, et perspicuitas τοῦ μερισμοῦ, requirere videntur τὰ μέλλοντα. Facile autem mendum oriri potuisse, clare ostendit Hemst. Accedit jam denique auctoritas cod. Vat. 87. qui τὰ μέλλοντα exhibet, teste Bastio ad Gregor. Cor. p. 86. Schaeff. His omnibus conjunctis non poteram jam, quin ab eo, quod olim de h. l. tuli, judicio recederem. LEHM.

Ead. I. 4. 'Ο τοῦ δεῖνος) Hic hujus filius hominis infimas ac tenuis sortis. BROD.

Ibid. 'Ο βουλευσ. τι) Litera detrita est: lege ὁ βουλευσάμενος ἔτι, quod sententiam multum ornat: Tu, qui adhuc deliberas, neque utram sectari uclis decrevisti: bactenus enim auditor tantum Lucianus. 'Ο τοῦ δεῖνος, filius hominis ignoti, nullaque re praeclera commendabilis. Dictum vero ἔτι τοῖς ἀριστοῖς εὐδοκιμεῖν, ut ἐπὶ τοῖς ἀριστοῖς γνωρίζεσθαι, pro Laps. §. 16. quod si scriptum foret ἐν τοῖς ἀρ. εὐδ. hoc quidem loco mutatum nolle: inter optimos celebratus: paulo post, προσομιλῶν τοῖς ἀριστοῖς. Toxaris τιμάμενος ὑπὸ τῶν ἀριστοῖς in Scyth. §. 4. HEMST. Mox §. 13. τὸ ἔτι λόγοις εὐδοκιμεῖν. cf. Prometh. c. 4., ubi αὐτοῖς pro Neutro habendum, ut h. l. ἀριστοῖς. De verbis ὁ βουλευσάμενός τι περὶ τῆς ἀγ. etc. in minoro errore versatus Hemsterh., in quem etiam posteriores nonnulli interpretes seducti. Scilicet βουλεύεσθαι περὶ τίνος semper apud Lucianum est consilium capere, constituere, decernere, nunquam deliberare. Infra §. 16. patrem Luciani admonuit, ολα μικροῦ δεῖν περὶ ἐμοῦ ἐβούλευσατο. Diall. Mortt. IX, 3. πῶς ἐβούλευσα περὶ τῶν κτημάτων; Lexiph. fin. ἀριστα βεβουλευμένος περὶ σοῦ ἔσῃ. Quae si non sufficiunt loca, alia præbebit Glossar. Verte iaque: tu, qui jam quodammodo decrevisti, consilium cepisti, de tam humili arte, eo scil., quod aufugisti verberantem magistrum. Nam τι illud indicat, nondum certum esse, quam firmum sit hoc adolescentuli consilium. Et dubium eum adhuc haesisse, quid faciendum sibi videretur, ostendit omnis Somnii ratio. Censor Hal. Hemsterhusii explicationem et emendationem probat, objectioni-

bus hisce meis partim non satis respectis, partim non recte intellectis. *Langius* in *Animadvv. ad Lucianum*, Halae a. 1795. editis, si quidem retineri vult, neque tamen vocis βουλευσάμενος vim accurate perspexit. ΛΕΗΜ.

*Ead. I. 8. Αεριζάν*) Vid. *Oci. Ferrar. P. II. de R. V. lib. IV. o. 13. HEMST.* Pro πάντα δὲ λαμπρὰν ἐφόρει in Aug. legitur: πάντα γὰρ λαμπρὰν ἐφ. non minus falso, quam Diall. Marr. VII, 1. pro κύει δὲ ἡδη in duobus codd. Pariss. reperitur κύει γὰρ ἡδη, quam spuriam lectionem damnare potius, quam amplecti, debebat Schmiederus. Etiam alibi particula δὲ perperam in γάρ mutata est, nbi parem vim habere visa esset. Exempla nonnulla vid. in *Sturz. Lex. Xenoph. s. δὲ §. 4.* Veruntamen non consentio cum iis Grammaticis, qui omnino statuant, δὲ nonnunquam pro γάρ poni, ut *Viger. de Idiott.* p 543. Zeun., sed potius cum iis facio, qui etiam tum, quum ita esse videatur, δὲ propriam vim suam obtinere contendunt, ut *Weisk. ad Xenophont. Hipp. IX, 2.* Nam δὲ tum ellipsis quandam habet, hanc fere: ut vero plena sit, vel perspicua, mea oratio, scito etc., quod oblique, ac brevius, bene redditur nam, quamquam etiam Latini, et nostrates quoque ipsi, adversativa particula utuntur, eodem sensu. Diall. Deor. III. Jupiter ad Mercurium: καταπτάμενος ἐς τὴν Νέμαιν — ἔκει δὲ που ὁ Ἀργος βουκολεῖ — etc. Diall. Marr. II. 2. ἔτει γάρ (alii δὲ) ἐπέδηκα τῇ Θύρᾳ τὸ πῶμα — πέτρα δὲ ἔτει ποι παρμεγέθης — etc. Ibid. V, 1. η Ἔρις δὲ ἐν τοσούτῳ λαθούσα πάντας — ἐδυνήθη δὲ φρόλως etc. Diall. Merett. IX, 2. ubi pro vulg. ἥξει γάρ e cod. Paris. Schmiederus corredit *ἥξει* δὲ etc. cf. Diall. Deor. XX, 1. ΛΕΗΜ.

*Ead. I. 11. Τὰ γνωρίσματα*) Dixerunt viri clariss. hac de re, dico ad *Heliod. BOURD.*

*Ibid. Τὸν πλησίον*) *Prope adstantem. BROD.*

*Ead. I. 12. Δεῖξει σε τῷ δακτύλῳ*) *Arrian. Epict. o. 1. lib. III. Viri clariss. Theod. Marcil. Des. Herald. δακτυλοδειχτέσθαι. BOURD.* Nihil antiquius potiusve priscis fuisse videtur, atque eo pervenire, ut digito non infami sed indice tanquam exemplum imitationis dignum demonstrarentur. Fuit autem illa demonstratio duplex, in honorem et infamiam. in honorem legas apud *Horatium Carm. I. IV. Od. 3.*

*Totum muneric hoc tui est,*

*Quod monstror digito praetereuntium.*

*Pliniius junior lib. VI. Epist. 6. solebat tamen viridum adolescentulo mihi pater ejus cum magna laude monstrari.* Et lib. IX. epist. 13. *Cui Rufinus, demonstrans me, vides hunc? in ignominiam vero apud Ovidium lib. III. Amor. Eleg. 6.*

*Quid moror? en digitis designor adultera vulgi.*

ALMELOVEEN. Pers. Sat. I.

*Pulchrum est digito monstrari, et dicier, hic est.*

Horat. IV, 5. SOLAN.

*Ibid. Οὐτος ἔκεινος*) Hic ille est Lucianus, insignis orator. Persius: *At pulchrum digito monstrari, et dicier, hic est.* BROD. Digito monstrari, et dicier, hic est, aliquando pulchrum; ut illud, *Ecce agnus Dei: et ὁ αὐτός ἐστι Ἀημοσθένης* et quod de Telamone memoratur, ob cuius os, ait Cicero, Graji ora obvertebant sua: et Persius Sat. I. *At pulchrum est digito monstrari, et dicier, Hic est:* aliquando contumeliosum est, ut illud, *Ecce somniator venit.* Lucian. in Harmon. In turba insignem esse, digitoque demonstrari. COGN. Sic in Harmonid. et alibi. BOUARD. In primis Anachars. c. 36. LEHM.

Ead. l. 13. "Αν δέ τι etc.) Sophistae ea aetate legationibus saepe fungebantur. Vid. Spanhem. de U. et P. N. pag. 708. SOLAN. Ut olin vulgabantur verba: "Αν δέ τι σπουδῆς ἄξιον ή, καὶ τοὺς φίλους ή καὶ τὴν πόλιν ὅλην καταλαμβάνη, aliquid incommodi habent ac jejuni. Unde Schneiderus, nescio an versione Latina duce, η in η mutari, καὶ vero prius plane ejici, malebat. Quam felicem emendationem, olim mihi minus probatam, nunc eo promptius recipiendam duxi, quum persuaserim mihi, quam facile librarii errore vulgatum oriri potuerit, quumque praeterea eam videam duorum Criticorum consensu commendari, alterius, Censoris editionis Schmied. T. 1. in Ephemeridd. Jenens. a. 1800. N. 122., alterius, Censoris Hal. editionis meae Soninii, supra laudati. Fortassis tamen, ne quid celem, etiam prius η ipsum delendum videatur. LEHM.

Ead. l. 14. *Καταλαμβάνη*) In malam partem usurpant Graeci de periculis et casibus, qui inopinati repente impetu superveniunt: in Thucydide satis frequens, apud quem ideo legendum est IV, 31. εἰ καταλαμβάνοι ἀναχώρησις βιαιοτέρα, non βεβαιοτέρα, quod vocabulum cum ista verbi potestate consistere nequit. Demosth. in Aristog. p. 846. B. ὅταν τις κίνδυνος τηλικούτος καταλαμβάνῃ τὴν πόλιν. Pisistr. vel qui nomen ejus mentitur, apud Diogen. L. I, 58. ην δὲ πόλεμος ἡμᾶς καταλάβη. Dion Chrys. p. 47. B. 530. D. ἀν μή τις μείζων ἀνάγκη καταλάβη. Galen. περὶ τοῦ Προγ. αὗτη μὲν οὖν κοινὴ τῶν τεχνῶν ἀπασῶν διστυχία κατεῖληφε τὸν νῦν βίον, oppressit actatem nostram et corripuit. Vid. Aelian. V. H. II, 4. Julian. Or. I. p. 34. Nisi fugisset haec potestas priores Interpp. non monuissem. HEMST.

Ead. l. 15. *Κεχηγνότες*) Ut in Nigr. Timo. Charont. et passim. BOUARD.

*Ibid. Θευράζοντες καὶ εὐδαιμονίζοντές σε) MSS. Θευράζονταί σε της δυνάμεως. Impressa lectione alibi saepe utitur. BOURD.*

*Pag. 12. l. 2. 'Αθάνατοι) In transitu fabulas hominum in Deos relatorum traducit: vera, quae in hominem cadat, immortalitas, virtute et eruditione comparatur, quam sibi Lucianus, non vanus augur, promittit. Eleganter Diodor. Sic sub initium libri primi scribit, principes viros inflammari τῷ διὰ τῆς δόξης ἀθανατισμῷ, quem fructum capiunt τὰς ἀρετὰς εὐτῶν τῆς λοτοφίας ἀπαθανατιζούσης. istius loci paraphrasin paene dedit Agath. in Prooem. Vid. eundem Diodorum XV. p. 458. B. HEMST. Cic. Tusc. Dispp. L. I. c. 15. nescio quomodo, inhaeret in mentibus quasi seculorum quoddam augurium futurorum: idque in maximis ingeniis, altissimisque animis et exsistit maxime, et appareat facillime. quo quidem demto, quis tam esset amens, qui semper in laboribus et periculis viveret? De hac virtutis ac memoriae, non naturae, — quae ab h. l. prorsus aliena est, — immortalitate egregie, quamquam passim subtilius, quam verius, Herderus noster agit in Zerstreut. Blätt. Fasc. IV. p. 147. sq. LEHM.*

*Ead. l. 4. Τοῖς παιδευμένοις) Πεπαιδευμένοις, ἀμφιλογίας vitanda causa. MARCIL.*

*Ead. l. 5. Τὸν Δημοσθ.) Aphthonius in Chria: Τὸν Δημοσθένους ὅρα μοι βίον, παντὸς μὲν ὄντα φιλοπονώτερον φήτορος γεγονότα δὲ παντὸς εὐχλεέστερον. COGN.*

*Ead. l. 6. Τίνος νιὸν δντα) Μαχαιροποιοῦ δηλονότι, quod tamen falsum esse docui. BROD. Demosthenis patrem, si de patre haec intelligas, nimis deprimit: Plutarchus enim ex Theopomo (qui, ut ex Suida constat, Demosthenis aequalis) longe aliter de eo in ejus vita. Δημοσθένης, inquit, ὁ πατὴρ Δημοσθένους ἦν μὲν τῶν καλῶν καὶ ἀγαθῶν ἀνδρῶν, ὡς λοτοφει Θεόπομπος ἐπεκαλεῖτο δὲ μαχαιροποιος, ἔργαστηριον ἔχων μέγα, καὶ δούλους τεχνίτας τοῦτο πράττοντας. Sed ad matrem respicit Lucianus, de qua statim addit Plutarchus: ἂ δ' Αἰσχίνης ὁ Ρήτωρ εἰρηκε περὶ τῆς μητρὸς, ὡς ἐκ Γύλωνός τινος ἐπ' αἰτίᾳ προδοσίας φυγόντος ἐξ αἵτεος ἐγεγόνει, καὶ βαρβάρου γυναικός, οὐκ ἔχομεν εἰπεῖν εἰτ' ἀληθῶς εἰρηκεν, εἴτε βλασφημῶν καὶ παταγενδόμενος. Certe Valerius Maximus, ignotum fuisse ipsius Demosthenis seculo, qualis fuerit, tradidit III, 4. SOLAN. J. Broducus significat Miscell. IV. c. 26. ubi de Demosthene pluribus exponit: vide porro Andr. Schottum in Vit. Demosth. ad A. I. HEMST.*

*Ead. l. 7. Τὸν Αἰσχίνην) Plin. Diog. Laërt. Auctor vitae Aeschinis. BOURD.*

*Ibid.* "Ος τυμπανιστρίας) Τοὺς θιάσους μετὰ τυμπάνων τελόνης. Hoc *Demosthen.* de Corona Aeschini improbat. BROD. *Tύμπανον* intelligendum, quod Galli nunc vocant, *un tambour de Basque*; hoc est, *exiguum*, et quod saltantes manibus pulsabant. Figuram ejus cernere licet in elegantissima gemma, quae exprimitur in Opusculis *J. Scaligeri* p. 575. et quam *Is. Casaubonus* de Sat. Poës. I. p. 67. representavit. Ejusmodi autem mulieres, ut et tibicinae ac fidicinæ, servae erant aut libertae, et pleraque omnes meretrices. Quae optime omnium tympanum pulsabant, Syrae erant: tympanum enim Orientalium fuit inventum: vide quae notavimus ad Genes. XXXI, 27. Nomen matris Aeschinis erat *Glaucōthea*, ut testatur *Plutarchus* in ejus vita. Cavendum, ne hunc Aeschinem, Demostheni parem, *Atrometi filium*, misceamus cum Socratico Aeschine, Charini filio, cuius vitam scripsit *Diogenes Laërtius*: quod moneo, quia eum errorem erravit *J. Bourdelotius* in Notis ad hunc Luciani libellum. Quin et amicus noster *H. Wetsteinus*, in pulcherrima editione *Diogenis Laërtii*, vitae Socrati Aeschinis praefixit imaginem oratoris Aeschinis e marmore ducis Etruriae. CLER. *Suidas* Leucotheam pro *Glaucōthea* vocat, (*vid. Plutarch.* 1543.) sed pro τυμπανιστρίᾳ τελέστριαν dicit. Vid. *Demosthen.* pro Cor. 170. B. C. et 194. unde Noster habet, ubi Leucotheam a filio dictam ait, quam omnes Empusae nomine norant. De *Philippi* in eum favore videndus *Aelian.* V. H. VIII, 11. Adde, si lubet, *Menag.* ad *Diogen.* L. II, 64. et *Philostr.* p. 506. cum Notis. SOLAN.

*Ibid.* 'Αλλ' ὄπως) Legendum ὄμως. BROD. Ex P. et ed. *J. restituimus* pro aliarum ὄμως, quod frigidius visum. *Philostr.* p. 507. τῶν δ' ἐς Φίλιππον ὀρώντων ὁ *K. Alcibiῆs*. SOLAN. Retinui ὄμως. Sensus est: Vides Aeschinem illum, qui tympanistriae filius erat: nec tamen obfuit illi generis humilitas, quin Philippus eum observaret et coleret, "Ὀπῶς locum tueri poterat, siquidem abfuissest ἀλλὰ, hoc ordine structurae: ὁρᾶς τὸν *A.* ὄπως εὐτὸν ὁ *Φ.* ἐδ. vides, quantopere Aeschinem illum observaverit *Philippos*. Ad marginem ed. *A. W.* notatum erat ως pro ὄπως frustra. De Aeschinis matre, quae piatrix moto tympano lustrationes obfubat, opportunior erit dicendi locus. *Tυμπανιστρίαν* vocat *Lucianus* post *Demosthenem*, quod *A. Schottum* non praeterit in *Vit. Demosth.* neque aliter *Tzetz.* ad *Hesiod.* p. 2. ὁ τῆς τυμπανιστρίας *Alcibiῆs* quae satius refellunt errorem *Olearii* ad *Philostr.* de V. S. I, 18. vice τυμπανιστρίας in Oratorum principe τελέστριαν potius legen-

dum esse conjectantis: eo nimirum prolapsus est, quoniam, quae τυμπανίστροιa diceretur, ignorabat. HEMST.

*Ead. l. 8. Αἱ ἐμὲ) Αἰὰ τὴν Ρητορικὴν καὶ παιδεῖαν. BROD.*

*Ibid. Σωκράτης) Fuit Socrates Sophronisci lapidarii filius, qui etiam serviisse et sculpsisse lapides dicitur. Asserunt quidam, Gratias vestitas, quae sunt in arce, illius opus esse: unde et Timon illum in Sillis, Laertio teste, sculptorem lapidum dixerit. Cogn. Serius, quam Noster, statuariae valdixisse Socrates videtur, cuius opus fuisse ajunt Gratias, quae Athenis in arce amictae conspiciebantur. Diog. Laert. 37. F. Aristoph. Schol. Nub. V. Paus. Att. IX. p. m. 87. Plin. XXXVI, 5. et Aul. Gellius IV, 919. SOLAN. Phaenareta (perperam Phanerete apud Cassiodor. ad Psalm. 72.) obstetrix, primum, ut quidem videtur, Sophronisco marmorario nupta, Socratem, deinde Chaeredemo Patroclem peperit. Plato Euthyd. p. 207. uterque statuariam artem didicerunt: de Socrate res certa est; vide Fr. Junii Catal. Artif. et Menag. ad Diogen. L. II, 19. Dion Chrysost. p. 558. D. Socrates ἐμάνθανε λιθοξόος τὴν τοῦ πατρὸς τέχνην. De Patrocle suspicor tantum: Plin. H. N. XXXVII, 8. scribit Ol. XCV. inter alios floruisse Patroclum; quem equidem ab isto Socratis fratre διομητρίῳ, quia temporis ratio satis congruit, non esse diversum opinor: alius est sine controversia Patrocles, cuius Pausan. meminit VI. p. 457. Ceterum qua re λιθοξόοι differant et ἐρμογλύφοι, quoniam viri docti non satis enucleate definiunt, paucis expoundum videtur. Ἐρμογλύφος proprio, qui statuas Mercuriales sive Ἐρμᾶς sculpsit, cuiusmodi rudiore opificio consecratae ad Atheniensibus, ut notissimum est, ad fores apponi solebant. Pythagorei eos, qui mercede philosophiam discipulis impertiebantur, χείρους τῶν ἐρμογλυφῶν καὶ ἐπιδιψίων τιχνιτῶν ἀποφαίνουσι. τοὺς μὲν γάρ ἐκδομένους τινὸς Ἐρμῆν, ξητεῖν εἰς τὴν διάθεσιν τῆς μορφῆς ξύλον ἐπιτίθειον etc. Jamblich. de V. P. S. 245. ubi adagium illud nobile respici, ἐκ παντὸς ξύλου Ἐρμῆν οὐ γίνεσθαι, manifestum est. Ab hoc principio deinceps in latiore significandi ditionem, quae statuariam artem universam complectebatur, ea vox pervenit: hinc ἐρμογλυφεία, statuariorum officinae in Plat. Conv. p. 1202. A. quem locum Julianus expressit Or. VI. p. 187. Verum λιθοξόος, qui lapides ac marmora radendo polit, ut apte coagentari possint: id enim ξέτιν λίθους c. 5. et ξεσθέντες λίθοι Liban. Decl. XIV. p. 418. D. nec dubitandi locum relinquit Noster, quando pro λιθοξύῳ ponit λίθων ἐργάτην καὶ ξυναρμοστήν. idemque Proclus Diad. III. p. 250. eodem ordine numerat, quo*

ναυτηγὸς, τέκτων, ξυλοσχιστὴς etc. Horum itaque munus praecipuum non erat statuas perficere, sed marmora lapidesque expolire: nec tamen non saepissime contigit, ut, quia utraque aīs in eadem versabatur materia, unus homo utramque exerceret; quod in avunculo *Luciani* clarum est: idcirco minime mirandum, si ad statuarios vocabulum hoc saepissime pertineat: οἱ λιθοξόοι τοὺς Ἐρμᾶς Ἀιθίνησι πρὸς Ἀλκιβιάδην ἀπείλαζον, teste *Clem. Protr.* p. 35. D. Socratis pater *Diogenes L.* λιθουργὸς, *Dioni Chrys.* et *Maxima Tyrio* λιθοξόος, ἐρμογλύφος *Theonī Progymn.* c. 8. p. 105. Socrates ipse λιθοξόος *Ti-*  
*toponi Phliasio*: sed egregius in primis *Cyrilli* locus contra *Ju-*  
*lian. VI.* p. 207, 208. et, quem teste in producit, *Porphyriū*; ubi nunc λιθουργὸς, τοιχ ἐρμογλύφος, tum δημιουργὸς uterque appellatur, diciturque Socrates εἰργάσθαι σὺν τῷ πατρὶ τὴν λι-  
θοτοικήν, et, πατρῷα τέχνη χειρίσθαι τῇ λατυπικῇ. Jam vero qui proprie λιθουργοὶ, quae λιθουργική, optime docet *Suidas*, vel is potius, quem descriptit in *V. Manetho* vocat λαοτό-  
μους τε πέτρης σκληρώδεις IV. 335. sic enim ibi legendum: et  
tamen Phidias apud *Aristot. Eth. Nic. VI.* c. 7. tantus artifex  
λιθουργὸς σοφὸς, ubi *Paraphrastes Andronicus* addere non du-  
bitavit, ὅτι ἄριστός ἐστι τὴν λιθουργικήν. *Moeris* adnotat,  
λιθουργοὺς *Thucydidem* dixisse, (locus est IV, 69.) *Anti-*  
*phonitem λιθοκόπους* recte igitur *Hesych.* λιθουργὸς, λιθοκό-  
πος, λιθογλύπτης. Sed haec latius persecui vetat instituti ra-  
tio: praetermittendus tamen non est *Plutarchi* locus pro *No-*  
*bil. p. 217.* Ἡ δὲ Σωκράτους ἀδοξία ματας καὶ ἐρμογλυφου πα-  
τρὸς οὐκ ἦν εὐγενεστέρα τῆς Σαρδαναπαλού δόξης; Ex his simul  
intelligi potest, qua jure *Thomas Mag.* probans ἐρμογλύφος  
et ἐρμογλυφεὺς, λιθοξόον rejiciat. *HEMST.*

*Ead. I. 9.* Ἄπο τῇ Ἐρμ.) *Laertius* in *Socrate*: Δοῦρις δὲ  
καὶ δουλεῦσαι αὐτὸν, καὶ ἐργάσασθαι λιθουργός. *Valerius* non *Socra-*  
*tem*, sed ejus patrem *Sophroniscum*, marmoriarium fuisse  
perhibet. *BRON.*

*Ead. I. 11.* Ἀφεὶς δὲ αὐτοὺς τηλεικ.) His videtur  
mendum inesse; *Jacobs.* in *Porson. Adverss.* vult ἀφεὶς δὲ αὐ-  
τοὺς τηλεικ. Sic respondeant haec verbis §. 10. in. ἦν δ' ἐμοὶ  
πείθη. Similiter αὐτὸν *Char. c. 16.* εἴμαρται — κληρονομήσαι τού-  
τον μὲν ἔκεινον — ἔκεινον δὲ αὐτὸν. Nihilo minus αὐτοὺς  
mihi videtur a *Luciano* profectum, excidisse autem deinceps  
τούς. *LEHM.*

*Pag. 13. I. 2.* Ἀνακίπτων) *Cod. Angl.* ἀνανήφων. *BOURD.*  
P. *Fl.* et J. ἀνανήφων. Utrum utri praestet, ex *Mss.* definien-  
dum est; utrumque enim aptum. *SOLAN.* Ἀνανήφειν ponitur  
de iis, qui ad sanam et sobriam mentem redeunt: quae pote-